ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT. VALOR UNIT.

R$

1 Serviços de assessorial e consultoria

técnica em gestão cultural para

operacionalização dos recursos da Lei

de Fomento à Cultura (Política Nacional

Aldir Blanc – PNAB – Lei nº

14.399/2022) e implantação e

implementação do Sistema Municipal de

Cultura no municipio de Ielmo

Marinho/RN.

MÊS 12 3.500,00

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2025

Contrato firmado, que entre se celebram O Município
de IELMO MARINHO/RN, ARINHO E A
EMPRESA JC MARQUES DA SILVA
ASSESSORIA E CONSULTORIA, CNPJ N°
34.276.043/0001-15.

.
Processo Administrativo nº 86/2025
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ielmo Marinho/RN
inscrita no CNPJ: 08.004.525/0001-07.
CONTRATADA: J C MARQUES DA SILVA ASSESSORIA E
CONSULTORIA, inscrita no CNPJ nº 34.276.043/0001-15,
estabelecida a Rua São Miguel, 124, bairro Vale dos Montes, Monte
Alegre/RN – CEP. 59.182-000 sendo representada neste ato pelo seu
representante legal o senhor José Carlos Marques da Silva, portador
do CPF nº 047.686.572-37.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA TÉCNICA EM GESTÃO CULTURAL PARA
OPERACIONALIZAÇÃO DOS RECURSOS DA LEI DE
FOMENTO A CULTURA (POLÍTICA NACIONAL ALDIR
BLANC-PNAB-LEI Nº 14.399/2022, nas condições estabelecidas no
Termo de Referência.
MODALIDADE: DISPENSA Nº 048/2025.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: 3.500,00 (Três mil e quinhentos
reais) mensalmente, totalizando o valor de R$ 42.000,00 (Quarenta e
dois mil reais, conforme itens descritos abaixo e de acordo com as
ordens de serviços emitidas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SEC. MUN. DE TURISMO, CULTURA E JUVENTUDE
Und. Orçamentária 02.015 SECRETARIA MUN. DE TURISMO,
CULTURA E JUVENTUDE
Ação 2181 Manutenção das Ações do Setor de Cultura
Natureza 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
Subelemento 3.3.90.39:099 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA
Fonte 15001002 Recursos não Vinculados de Impostos – Despesas
com ações e serviços públicos de saúde
Fonte 17200000 Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997
Região 001 Ielmo Marinho/RN
VIGENCIA DO CONTRATO: O presente termo terá a vigência de
12 (doze) meses á partir da data de sua assinatura.
FUNDAMENTO LEGAL: A contratação se encontra fundamentada
na Lei nº 14.133/21.

Ielmo Marinho/RN, 20 de maio de 2025.

FERNANDO BATISTA DAMASCENO
Prefeito Municipal de Ielmo Marinho/RN

Contratante

JC Marques Da Silva Assessoria E Consultoria
CNPJ nº 34.276.043/0001-15
JOSÉ CARLOS MARQUES DA SILVA
CPF nº 047.686.572-37
Contratada

Publicado por:
Orlando Batista Damasceno

Código Identificador:6B149631

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 22/05/2025. Edição 3542
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/